112 No puede dexar de referirse para credito de esto el lugar de Fulv. Pacian. *de probat. lib. 2. cap. 7. num. 26. ibi :* Insolenter loqui eos , qui dictam regulam affirmant esse veram, qua nullo iure probatur, sed solum iura probant, quòd quis prasumatur non vivere ultra centum annos, quod tempus censetur esse longissima vita meta, qua raro contingit , quoniam superlativa in paucis verificatur, ut experientia docet, qua rerum magistra est. Imò de decem millibus vix vnus ascendit ad atatem centum annorum, & refert non meminisse (licet iam senex foret) quod aliquem viderit centenarium, & ob id, cum qualibet qualitas superlativa in paucis verificetur, standum est.

est regula, qua praesumit esse verè illud, quod communiter occurrit, & non illud, quod raro contingit, &c.

113 Affirmisimo lo dixo la Rota coram Zarac. decis. 89. num. 16. ibi: Nam verius est, quod ex istis iuribus non probatur, quod vita hominis vsque ad centum annos praesumatur, cum ius non consideret, quòd rarissime accidit.

114 Pero no me valgo, ni necessito valerme de estas satisfacciones, porque la tengo mas relevante, para que à nadie haga fuerça esta objecion, que es todo el fundamento, y motivo, que han tenido estos Actores para mover estos pleytos; porque esta presumpcion de la vida hasta los cien años, es, de que nadie se cree, ni se presume que vive mas de los cien años: conque la presumpcion esta es negativa, pero no es afirmativa de que se crea, y presume, que qualquiera viva hasta los cien años, segun doctamente lo explican assi Menoch. de praesumption. lib. 6. praesumpt. 49. num. 1. Puteus decis. 98. num. 7. lib. 1. Gutierrez. & Covarrub. vbi proximè, Magon. decis. Lucens. 44. num. 12. vbi Addent. lit. A. Paris. consil. 68. lib. 4. Lara de anniversar. & Capellan. lib. 1. cap. 22. num. 19. Barbosa. in collectan. ad text. in l. final. C. de Sacrosanct. Eccles. num. 15. Gabriel. commun. conclus. lib. 1. tit. de praesumption. conclus. 16. num. 3. Peregri. de fideicommissis, articulo 33. num. 44. ibi: Et illa ratio, quod quis praesumatur vivere annos centum, non est tuta, nam negativè vera est dictis iuribus, non autem affirmativè.

115 Lo mismo enseña el doctissimo Sanchez de matrim. tom. 1. lib. 2. disputat 46. num. 1. ibi: Eam legem & similes tantum probare negativam, scilicet, ius non praesumere, vitam ultra centum annos durare, non autem affirmativam partem.

116 Es doctrina terminante la de la Rota decis.
41. num. 10. part. 12. recentissimar. ibi: Nam verius
est, quod ex istis iuribus non probatur, quod vita ho-
minis usque ad centum annos presumatur, cum ius
non colligat, quod rarissime accidit, sed solum quod
ultra centum annos non existimetur vitam protendi,
ideoque presumpcio negativa, non vero affirmativa,
quod credatur quis vivere, usque ad centum an-
nos.

117 La misma Rota coram Zarac. dixo lo
mesmo decis. 95. num. 7. & decis. 89. num. 16. ibi: Na
verius est, quod ex istis iuribus non probatur, quod
vita hominis usque ad centum annos presumatur, cum
ius non consideret, quod rarissime accidit, sed solum
quod ultra centum annos non existimetur vitam pro-
tendi, ideoque presumpcio est negativa, non vero af-
firmativa, quod credatur quis vivere usque ad cen-
tum annos.

118 Con formalidad de palabras dize, y enseña
lo mesmo Paul. Rub. de validitat. legal. cap. 50. num.
20. 21. & 22. ibi: Quod ex verbis supradictorum tex-
tuum, non probatur vitam hominum, usque ad centum
annos presumi, quia ius non attendit, quod rarissime
contingit, sed solum deciditur, quod ultra centum an-
nos non existimetur vitam protendi: Ideoque pra-
sumptio negativa, non vero affirmativa deducitur,
quod credatur quis vivere usque ad centum annos.

119 Es doctrina bien del caso la de Gratian. dis-
ceptat. forens. tom. 1. cap. 78. num. 4. ibi: Nec facit,
quod quis presumatur vivere usque ad centum annos,
quia contrarium est verius, cum omnia iura de hoc
loquentia solum dicant, quod meta centum annorum,
est terminus longissima vita hominis, & non est pra-
sumendum, quemquam vivere ultra illum. Vnde non
in-

infertur, quod quis prasumatur vivere usque ad dictum tempus.

120 No es menos del caso la doctrina de Castill. *controvers. lib. 4. cap. 13. num. 41. ibi: Textus autem in dict. l. final. C. de Sacrosanct. Eccles. nequaquam id probat, ad quod vulgò citatur communiter, videlicet iuris prasumptione, cuiuslibet hominis vitam censeri usque ad centum annos, sive quem prasumi vivere usque ad metam centum annorum, quia tantum inquit posse hominem usque ad centum annos vivere, sive quod longissima vita hominis est meta centum annorum, & quod non est prasumptio quod quis vivat ultra illum terminum, non autem ut quis prasumatur vivere usque ad illum terminum, &c.*

121 Lo mesmo enseña latísimamente Paul. Mel. *dict. observat. 192.* en donde haziendole esta misma objecion en el *num. 35.* en el *num. 36. 37. y 38.* la satisface con lo mismo que ya tengo dicho; y en el *num. 39.* dize, que solo es sustentable la regla en esta forma, *ibi: Vel concipitur per non excessum, hoc est, quod nemo vivere prasumatur ultra centum annos, & tunc sustentabilis reputatur.*

122 Esta misma opinion siguió Marco Anton. Sabell. *in summ. diversor. tractat. tom. 2. lit. M. §. 34. num. 7. vers. An quis prasumatur, ibi: An quis prasumatur vivere usque ad centum annos. Quod procedit prasumptio negativa, non autem affirmativa.*